РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗАЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                                                                                                              31 августа  2023 года                             № 76                               х.Зазерский

	Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Зазерского сельского поселения

	В целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах, предоставляемых Администрацией Зазерского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Зазерское  сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1.  Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Зазерского сельского поселения, согласно приложению № 1.

 2. Признать утратившим законную  силу Постановления администрации Зазерского сельского поселения:

- № 90 от 20 июня 2018 года «Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Зазерского сельского поселения»;

 - № 29 от 12 мая  2021 года «О внесении изменений в постановление Администрации Зазерского сельского поселения от.20.06.2018 г.  № 90  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Зазерского сельского поселения»;

         3. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и опубликованию на официальном сайте Администрации Зазерского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Зазерского  сельского поселения                                         Ю.И. Артеменко

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Зазерского сельского поселения
от31.08.2023 №  76

Реестр муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Зазерского сельского поселения                                    Тацинского района
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты правового акта, утверждающего административный регламент

	1
	2
	3

	1.
	Выдача выписок из похозяйственной книги и справок по социально-бытовым вопросам
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 110 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок  из похозяйственной книги и справок по социально-бытовым вопросам».

	2.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 107 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества».

	3.
	Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 93  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков) на новый срок».

	4.
	Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 109 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача справки об отсутствии (наличии) задолженности по арендной плате за земельный участок».

	5.
	Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 101 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества (за исключением земельных участков) в аренду без проведения торгов».

	6.
	  Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников  на территории Зазерского сельского поселения
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 12.04.2022 года  № 28 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги  "Предоставление порубочного билета (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников» на территории Зазерского сельского поселения"

	7.
	Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 104 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договора аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)».

	8.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного пользования земельным участком
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 94   «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды, безвозмездного
пользования земельным участком».

	9.
	Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 95  «Заключение дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества (за исключением земельных участков)».

	10.
	Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 102  «Предоставление правообладателю муниципального имущества, а также земельных участков, заверенных копий правоустанавливающих документов».

	11.
	Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 92 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача арендатору земельного участка согласия на залог права аренды земельного участка».

	12.
	Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 105«Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Сверка арендных платежей с арендаторами земельных участков, муниципального имущества».

	13.
	Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 108«Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Уточнение вида и принадлежности платежей по арендной плате или возврат излишне оплаченных денежных средств за муниципальное имущество».

	14.
	Устранение технических ошибок в правоустанавливающих  документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 106 «Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых органами местного самоуправления».

	15.
	Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 97 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в муниципальную собственность ранее приватизированных жилых помещений».

	16.
	Продажа земельного участка, без проведения торгов
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 103«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельного участка, находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов».

	17.
	Предоставление земельного участка в собственность бесплатно
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 98 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в собственность бесплатно».

	18.
	Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022  года № 99«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов».

	19.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 96 «Об утверждении Административного Регламента «Предварительное согласование предоставления земельного участка».

	20.
	Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 100 «Об утверждении Административного Регламента «Предоставление  земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на торгах».

	21.
	Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 12.05.2021 года № 28 «Об утверждении Административного Регламента «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка».

	22.
	 Прием заявлений , выдача документов о согласование            проведения  переустройства и (или) перепланировки                 помещения
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 03.12.2015 года № 135 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений , выдача документов о согласование            проведения  переустройства и (или) перепланировки                 помещения"

	23.
	Предоставление земельных участков , для целей , не связанных со строительством единственному заявителю
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 29.12.2017 года № 129  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков , для целей , не связанных со строительством единственному заявителю ».

	24
	Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 29.12.2017 года № 130
Об утверждении административного регламент по предоставлению муниципальной услуги
" Предоставление земельных участков для строительства при наличии утвержденных материалов предварительного согласования мест размещения объектов"

	27
	Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 21.03.2016 № 32 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги" Предоставление разрешения на условно разрешённый вид использования земельного участка"

	28.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 20 июня.2018 г. № 89 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства».

	29.
	Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование  такого адреса
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 21.10.2022  года № 88 «Об  утверждении Административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса».

	30.
	Согласование проектных решений по отделке фасадов (паспортов цветовых решений фасадов) при ремонте зданий, сооружений и временных объектов
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 31.12.2015 года № 169 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектных решений по отделке фасадов при ремонте зданий, сооружений и временных объектов»»;

	31.
	Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 31.12.2015 года № 169 «Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проектных решений по отделки фасадов(паспорт цветовых решений фасадов) при ремонте зданий, сооружений и временных объектов».
Постановление Администрации Зазерского сельского поселения  от 31.12. 2015 года № 168  «О внесении изменений в постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 31.12. 2015 года № 168 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование проектов внешнего благоустройства и элементов внешнего благоустройства, в том числе проектов декоративной подсветки фасадов зданий и сооружений, памятников, малых архитектурных форм».

	32.
	Постановка на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 03.12.2015 года № 132«Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма».

	33.
	Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 03.12.2015 года № 134«Об утверждении Административного Регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача актов приемочной комиссии после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»;

	34
	Предоставление муниципальной услуги «Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения  от28.04.2021 года № 24 Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом»

	35.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	[bookmark: _Toc107917868]Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 05.06.2017 № 73 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».

	36
	Выдача разрешения на захоронение ( (перезахоронение и подзахоронение) на кладбищах муниципального образования " Зазерское сельское поселение"
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 17.07.2023 № 63 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги " Выдача разрешения на захоронение ( перезахоронение и подзахоронение на кладбищах муниципального образования " Зазерское сельское поселение"

	37
	Предоставление архивных справок, архивных выписок , копий правовых актов Администрации Зазерского сельского поселения
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 03.12.2015 № 130 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги

	38.
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда

	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 14.11.2022 года № 97 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда».

	39.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 31.07.2021 года № 101 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории».

	40.
	Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных
правовых  актов  муниципального  образования
 о  местных  налогах  и  сборах
	Постановление Администрации Зазерского сельского поселения от 21.01.2022 года № 3 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных  разъяснений  налогоплательщикам по  вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  муниципального  образования о  местных  налогах  и  сборах».